Hal ini dengan mempertimbangkan daerah-daerah industri 
maritim lainnya sebagai wilayah industri pendukung rantai pasok dan rantai nilai 
industri kapal bertenaga listrik dan surya ini. 

Sumber pembiayaan untuk kegiatan ini dibebankan kepada anggaran Kementerian 
Investasi/BKPM T.A 2023 sebesar Rp 510.000.000,- (lima ratus sepuluh juta rupiah) 
dengan kode akun DIPA Satker Deputi Bidang Perencanaan Penanaman Modal Tahun 
Anggaran 2023 yaitu 3232.PBB.022.053.522131 (Belanja Jasa Konsultan Penyusunan 
Profil Investment Project Ready to Offer). 

Dengan memperhatikan studi-studi terdahulu, referensi hukum terkait, data dasar dan

[...]

Dan dilakukan dengan melakukan 

kunjungan/survei ke daerah yang 

mendukung kegiatan ini, yaitu Jawa 

Timur dan Jawa Barat, serta Batam.  

Sumber pembiayaan untuk kegiatan ini 

dibebankan kepada anggaran 

Kementerian Investasi/BKPM T.A 2023 

sebesar Rp 510.000.000,- (lima ratus 

sepuluh juta rupiah) dengan kode akun 

DIPA Satker Deputi Bidang Perencanaan 

Penanaman Modal Tahun Anggaran 

2023 yaitu 3232.PBB.022.053.522131 

(Belanja Jasa Konsultan Penyusunan 

Profil Investment Project Ready to Offer). 

1.4. Studi-studi Terdahulu 

Studi terdahulu yang terkait dengan